These are the sworn witnesses of Master Stephen: Peter the Chaplain, Walter Lovel, William of Wales, Arnulf Joy.

el', Willelmus  
unt duo anni  
in grangia de  
idit ei bladum  
is.<sup>f</sup> Et postea  
capellanus ad  
lud in ea. Et  
non permisit  
est super hoc  
a, below. These

Peter, the chaplain, sworn, said that on the Monday after the feast of St. Edith (16 Sept.), two years past, Peter de Wilton bought from Master Stephen the wheat which was stored in the grange of Etchilhampton for one hundred shillings, and that the same Peter at the command of his lord handed over the wheat to him and the key of the grange and that otherwise he was never seised of that grange. And afterwards, since he could not thresh the grain in that grange, since it was full, the same Peter, the chaplain, at the request of the aforesaid Peter lent him his house for threshing the grain in it. And afterward, when the house was emptied, Peter de Wilton closed the house and did not permit the chaplain to enter into his house. Then the aforesaid chaplain made a complaint about this to the dean<sup>2</sup>

<sup>1</sup> Perhaps either Barford (near Downton) or Barford St. Martin, both co. Wilts.

<sup>2</sup> For the office of rural or local dean, see A. H. Thompson, 'Diocesan Organization in the Middle Ages: Archdeacons and Rural Deans,' *Proceedings of the British Academy*, 29 (1946), pp. 153-94; M. Deanesly, *Sidelights on the Anglo-Saxon Church* (London, 1962), pp. 140-1; and Churchill, *Canterbury*, i, p. 81.

habitavit et oreum custodivit, a tres septimanis ante purificationem usque in crastinum ascensionis Domini. De appellacione ad dominum papam et de innovatione eiusdem et de appellacione facta ad dominum Cant', idem dicit quod Walterus de Echelhanton. De fractione serarum et de obstructione unius ostii, idem dicit quod Walterus, adiciens se in utriusque sere fractione ad presentem fuisse.

## 2.

**E.S. Roll no. 225<sup>a</sup>**

Prima productio P. de Wilton.

Johannes Gale iuratus dixit quod cum Walterus, procurator Petri de Wilton', redisset a curia domini archiepiscopi a placito domini sui et venisset ad Echelhampton' hospitatus est in domo ecclesie de Echelhamton', in cuius domus plena possessione fuit dominus illius Walteri<sup>b</sup>. Requisitus quomodo scit quod fuit in possessione, dixit quod fuit ei adjudicata et data possessio a iudicibus delegatis a domino papa, scilicet, decano Wellen', et magistro Radulpho de Lichelade, et hac auctoritate fuit in possessione. Requisitus quomodo scit eum fuisse<sup>c</sup> deiectum, dixit quod audivit ab hominibus et vicinis proximis illius ville. Dixit etiam quod audivit a dicto Waltero res suas fuisse tunc in domo illa quando facta fuisse dicitur spoliatio. Requisitus an presens fuisset quando fuit facta spoliatio, dixit quod non. Requisitus qui fecissent spoliacionem illam, dixit quod Joihe, ut audivit, et Petrus sacerdos.

Johannes de Bereford' iuratus dixit idem<sup>d</sup> de possessione quod Johannes Gele. Requisitus de deiectione quid sciret, dixit se vidisse post spoliacionem factam hostia domus ecclesie de Echelhamton' [fracta] et seram fractam et novam seram appositam et pannos [et] utensilia illorum qui fuerunt in domo eiecta. Requisitus an presens fuisset in domo vel prope domum in deiectionis tempore, dixit quod non, set fuit, ut dixit, <sup>e</sup>apud Herford'. Requisitus qui deiecessent illos, respondit quod Joihe et P. sacerdos, ut audivit.<sup>e</sup>

## 3a.

**E.S. Roll no. 225 (cont'd)**

Isti sunt iurati testes magistri Stephani: Petrus capellanus, Walterus Luvel', Willelmus Walens', Arnolphus Joie.

Petrus capellanus iuratus dixit quod die lune post festum Sancte Edithe erunt duo anni quod Petrus de Wilton' emit a magistro Stephano bladum quod continebatur in grangia de Echilhamton pro centum solidis et quod ipse Petrus precepto domini sui tradidit ei bladum illud et clavem grangie, et quod aliter de grangia illa numquam fuit saisiat<sup>f</sup>. Et postea cum non posset excutere bladum in grangia illa quia plena erat, ipse Petrus capellanus ad preces Petri predicti comodavit ei domum suam ad excutiendum bladum illud in ea. Et postea cum domus vacuata esset, Petrus de Wilton' firmavit domum et non permisit capellanum ingredi in domum suam. Capellanus vero predictus conquestus est super hoc

<sup>a</sup> A small parchment sheet containing both these depositions and those on Doc. 3a, below. These depositions are second in order.

<sup>b</sup> *Petri*

<sup>c</sup> Interlined

<sup>d</sup> *quod* deleted

<sup>e-e</sup> On dorse

<sup>f</sup> *feri saiat'*

decano loci et mandato ipsius decani reddita est ei clavis domus sue a serviente Petri de Wilton' et sic est ingressus in domum suam. Item etiam cum predictus Petrus de Wilton' inveniret domum illam vacantem, effractis seris, eam ingressus est et bona capellani que ibi invenit dissipavit, et sic eam tenuit per triduum vel parvo plus, quousque iterum reddita fuit Petro capellano post illud triduum per decanum loci.

Walterus Luvel' iuratus dixit idem per omnia quod Petrus capellanus usque ad illum locum: 'Item etiam cum predictus Petrus', etc. De sequentibus requisitus, dixit se nescire.

Willelmus Wallen' iuratus dixit idem per omnia quod Petrus capellanus, adiciens etiam quod precepto decani et capituli recuperavit capellanus domos suas, que semper consueverunt esse hospicium capellani, nisi quod in grangia semper consuevit [habere] persona bladum suum.

Arnolphus Joie iuratus dixit idem per omnia quod Willelmus Wallen'.

### 3b.

#### Sede Vacante Scrapbook III no. 4, p. 2<sup>a</sup>

Petrus capellanus iuratus dixit quod die dominica proximo post festum Sancte Edithe anno preterito venit Petrus de Wilton ad domum magistri Stephani apud Eldekaniche ante prandium circa oram tertiam, et ibi prolocuti sunt in talamo magistri Stephani de blado de Echilanton' quod tunc fuit in manu magistri Stephani et Petrus de Wilton' mencionem fecisset de denariis quos magister Stephanus (ei debebat),<sup>b</sup> scilicet,<sup>c</sup> quadraginta tres solidos et sex denarios. De annuo reditu a magistro Stephano recipiendo convenit inter eos hoc modo, scilicet quod M.S.<sup>d</sup> vendidit predicto Petro bladum de Echelantun' sed nescit pro quanto precio, sed pro vero hoc scit quod prescripti quadraginta tres solidi et sex denarii in precio bladi sunt computati, et preterea predictus P. de precio eiusdem bladi reddidit Hamelino de Diwisis quadraginta solidos precepto Stephani.

Die lune proximo post iam dictam dominicam convenit inter eos de decimis de Echilantun' in cancello de Kanikes post missam tali modo, scilicet, quod predictus P. debuit tenere omnes decimaciones de Echilantun' post finitum annum predictae emcionis de M.S., reddendo inde annuatim duas bisancias M.S. et predictus P. clamavit M.S. quietum de quadraginta tres solidis quos M.S. debuit annuatim reddere eidem Petro, ita tamen quod M.S. retinuit in manum suam capellam et clavem capelle, et predictus P. debuit reddere servicium capellani set per manum M.S., et P. debuit solvere episcopalia set per manum M.S. vel per manum Saverici capellani sui, set dicit se nescire utrum hec convencio deberet esse perpetua etiam vel temporalis, set tamen scripta erat predicta convencio set non sigillata, et Petrus observare iuravit fidelitatem M.S. Eodem vero die fecit M.S. predictum Petrum capellanum

<sup>a</sup> This document is heavily abbreviated and difficult to read.

<sup>b</sup> MS. unclear

<sup>c</sup> Long stroke *s* between two full stops

<sup>d</sup> = *Magister Stephanus*

ente Petri de  
is de Wilton'  
ellani que ibi  
n reddita fuit

que ad illum  
e nescire.  
ficiens etiam  
er consueve-  
sona bladum

ante Edithe  
kaniche ante  
de blado de  
mencionem  
a tres solidos  
nter eos hoc  
d nescit pro  
ex denarii in  
ladi reddidit

de Echilam-  
lebuit tenere  
e M.S., red-  
um de quad-  
1 quod M.S.  
re servicium  
M.S. vel per  
sse perpetua  
ta, et Petrus  
capellanum